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Sunuş

Kıymetli Öğrencilerimiz,

Bu zamana kadar pek çok sınavda ter döktünüz, göz nuru döktünüz; bundan sonra da hayatınızda önem 
arz eden pek çok sınavla karşılaşacaksınız. Üniversite sınavı belki de bu sınavların en kapsamlısı ve yorucu 
olanıdır. Ülkemizde pek çok öğrencinin ana sorunu, üniversite sınavına hazırlık döneminde “temel eksikli-
ği”dir. ENS Yayınları olarak bu eksiği gidermek amacıyla hazırladığımız “DESTEK SERİSİ TARİH SORU 
BANKASI”nı sizlere ulaştırmanın sevincini yaşıyoruz. İnsanı sınavlardan çok bilmediklerinin korkuttuğunu, ha-
yatın kendisinin de bir sınav olduğu gerçeğini göz ardı etmeden, söyleyebiliriz.

ENS Yayınları Destek serisinin her bir ürünü, öğrenilemeyen ya da eksik öğrenme neticesinde unutulan, 
yani bilinmeyen konulara ışık tutmak, bu konularla ilgili kalıcı öğrenme sağlamak amacıyla hazırlanmıştır.

ENS Yayınları Destek Soru Bankası serisinin bir parçası olan video konu anlatımları Destek Soru Ban-
kası’ndaki sorularla örtüşmekte, konu sıralamasına göre düzenlenen sorular, video desteği ile kademeli olarak 
kavratılmakta ve pekiştirilmektedir.

Ustabaşı olmanın yolu pratik yapmaktan geçmektedir. Çoğu öğrenci önceki dönemlerde aynı konunun iş-
lendiğini ancak unutulduğunu itiraf etmektedir. Kalıcı öğrenme, yaparak-yaşayarak öğrenmeden geçmektedir. 
Biz de kalıcı öğrenmeyi gerçekleştirmek amacıyla elektronik ortamda uzman öğretmenlerimizin sunumunda 
yapılan konu anlatımlarıyla aynı doğrultuda hazırladığımız Destek Soru Bankalarımızın ideal soru sayısı ile 
kalıcı öğrenmeyi gerçekleştireceğine inanıyoruz.

ENS Soru Bankalarındaki soruların tamamı kademeli ve kalıcı öğrenmeyi gerçekleştirecek biçimde hazır-
lanmıştır. Soruların video çözümleri, pratik çözüm teknikleri ve konu tekrar desteği ile kitabın yazarları tarafın-
dan yapılmıştır.

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen yazarımız Alper ELİRİ'ye, katkılarından dolayı Sema TORLAK 
ELİRİ'ye ve İsa MERT'e; Dizgi – Tasarım Uzmanımız Zeki ÇİRKİN’e ve editörümüz Hülya BODUKCU’ya 
sonsuz teşekkürlerimizi sunarız. 

Unutmayın ki hayat mücadelelerle dolu ve uzun bir yolculuktur. Bu uzun yolculukta size DESTEK olmak 
bizim en büyük sevinç ve gurur kaynağımız olacaktır.
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KONULAR

➤	 İnsanlığın Hafızası Tarih

➤	 Tarihin Dönemlendirilmesi

TARİH VE ZAMAN

ÜNİTE1.



 1. Bölüm İnsanlığın Hafızası Tarih Destek 1 Sayfa 7

1. video:	 Tarihin Tanımı
2. video:	 Tarihçilerin Tarih Bilimi ile İlgili Görüşleri
3. video:	 Tarihin Konusu (Olay - Olgu)
4. video:	 Tarihte Yöntem Bilgisi
5. video:	 Tarihte Kaynak Bilgisi
6. video:	 Kaynakların Sınıflandırılması

7. video:	 Tarihin Sınıflandırılması
8. video:	 Tarihe Yardımcı Bilimler
9. video:	 Tarih Öğrenmenin Yararları
10. video:	Tarih Bilimiyle Uğraşanların İncelemelerinde 

Dikkat Edecekleri Hususlar

 2. Bölüm Tarihin Dönemlendirilmesi Destek 2 Sayfa 11

1. video:	 Tarihin Dönemlendirilmesi
2. video:	 Tarih Öncesi Dönemler
3. video:	 Tarihi Dönemler
4. video:	 Zaman ve Takvim

5. video:	 Türklerin Kullandığı Takvimler
6. video:	 Zamanın Hesaplanması
7. video:	 Tarihi Netlik Kavramı

Soruları çözmeden önce 
bu testte yer alan sorularla 
ilgili konu anlatım videolarını 
izleyiniz. Videoların içerikleri 
aşağıdaki gibidir.
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İnsanlığın Hafızası Tarih

1.	
Tanım:  Tarih, insan topluluklarının geçmişteki ya-

şayışlarını, birbirleriyle olan ilişkilerini yer ve zaman 
belirterek, neden-sonuç ilişkisi içerisinde, belgelere 
dayandırarak objektif olarak inceleyen bilim dalıdır.

Durum:  Paris'te başlayarak tüm Fransa'ya yayılan 
Fransız İhtilali sonucunda ortaya çıkan milliyetçilik 
akımının, imparatorlukları yıkarak ulus devletlerin 
kurulmasını sağlaması pek çok siyasi tarih kitabına 
konu olmuştur.

Yukarıda verilen durumda tarihin tanımında yer 
alan ögelerden hangisine değinilmemiştir?

A)	 Zaman

B)	 Yer

C)	 Neden - sonuç ilişkisi

D)	 Belge

E)	 İnsan topluluklarının yaşayışları

1. VİDEO

2.	 Ünlü tarihçi Edward H. Car; "Tarih, tarihçi ile olaylar 
arasında kesintisiz, karşılıklı bir etkileşim süreci; bugün 
ile geçmiş arasında bitmez bir diyalogdur." demiştir.

Yukarıdaki açıklamasına göre Carr tarih biliminin 
hangi özelliğine dikkat çekmiştir?

A)	 Olayların nesnelliğine

B)	 Neden - sonuç ilişkisine

C)	 Olayların yaşandığı yerlerin belirtilmesi gerektiğine

D)	 Belgelere dayanması gerektiğine

E)	 Olayların geçtiği zamanın belirtilmesi gerektiğine

2. VİDEO

3.	 Tarih biliminin inceleme alanını insan faaliyetleri 
oluşturmaktadır. "Türk kadınına seçme ve seçilme 
hakkının verilmesi" hangi alanda ele alınabilecek bir 
konudur?

A)	 Dini

B)	 Siyasi

C)	 Askeri

D)	 Kültürel

E)	 Ticari

3. VİDEO

4.	 I.	 Tahlil

II.	 Tarama

III.	 Terkip

IV.	 Tenkit

V.	 Tasnif

Tarih araştırmalarıyla uğraşan kişilerin yaptıkları 
araştırmalarda dikkat etmeleri gereken, yukarıda  
verilen özelliklerin başlangıçtan sona doğru sırala-
nışı aşağıdakilerden hangisinde doğru olarak veril-
miştir?

A)	 IV - III - I - II - V

B)	 V - III - I - II - IV

C)	 III - IV - II - I - V

D)	 II - V - I - IV - III

E)	 I - III - II - V - IV

4. VİDEO

5.	 Olayın yaşandığı dönemde olayları bizzat yaşayan, 
gören ya da olayın geçtiği çağda yaşayan tarihçile-
rin yazdığı eserler tarih bilimi açısından,

	 I.	 Birinci elden kaynak,

	 II.	 İkinci elden kaynak,

	 III.	 Yardımcı kaynak

gruplarından hangileri içerisinde yer alır?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

D) II ve III	 E) I, II ve III

5. VİDEO

6.	 Tarih bilimine malzeme sağlayan yazılı ve sözlü kay-
naklar bulunmaktadır.

Buna göre,

	 I.	 Destanlar,

	 II.	 Efsaneler,

	 III.	 Kitabeler

gibi kaynaklardan hangileri sözlü kaynaklar arasın-
da gösterilebilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

6. VİDEO

1. Ünite
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7.	 Tarih, araştırmasının ve öğrenmesinin kolaylaşması 
için belli başlıklar altında sınıflandırılmıştır.

Yukarıdaki açıklamaya göre;

	 I.	 Ekonomi tarihi,

	 II.	 Orta Asya tarihi,

	 III.	 Ankara ili tarihi,

gibi ifadelerden hangileri tarihin mekana göre sınıf-
landırılmasına örnek olarak gösterilebilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

7. VİDEO

8.	 Aşağıdaki tarihe yardımcı bilimlerden hangisinin 
tanımı yanlış verilmiştir?

A)	 Arkeoloji: Kazı bilimi

B)	 Kronoloji: Yer bilimi

C)	 Paleografya: Yazı bilimi

D)	 Filoloji: Dil bilimi

E)	 Antropoloji: Irk bilimi

8. VİDEO

9.	 Tarihi öğrenmenin insanlara kazandırdığı önemli özel-
likler bulunmaktadır.

Buna göre;

	 I.	 Manevi değerlerimizi geliştirmek,

	 II.	 Vatan ve millet sevgisine sahip olmak,

	 III.	 Hatalarımızdan ders çıkarmak

gibi ifadelerden hangileri tarih öğrenmenin yararla-
rı arasında gösterilebilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

9. VİDEO

10.	Tarih bilimiyle uğraşanların incelemelerinde dikkat 
etmeleri gereken hususlar bulunmaktadır.

Aşağıda verilenlerden hangisinin bu hususlar için-
de yer alması beklenemez?

A)	 Birçok farklı kaynağa ulaşılmalıdır.

B)	 Kaynaklar ciddi bir eleştiri süzgecinden geçirilmeli-
dir.

C)	 Olaylar gerçekleştikleri zamanın  koşullarıyla ele 
alınmalıdır.

D)	 Duygular, düşünceler ve milli değerler işin içine ka-
tılmalıdır.

E)	 Olayların gerçekleştiği alanlarda inceleme yapıl-
malıdır.

10. VİDEO

11.	Tarihi araştırmalarda;

	 I.	 Olayları gerçekleştikleri zamanın koşullarına göre 
değerlendirmek

	 II.	 Olayın üzerinden belli bir zamanın geçmesini bek-
lemek

	 III.	 Olayı belirli başlıklar altında sınıflandırmak

gibi durumlardan hangilerinin objektifliği sağlama-
da etkili olduğu söylenebilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

10. VİDEO

12.	Tarih bilimiyle uğraşanların çalışmalarında dikkat 
etmeleri gereken durumlar arasında;

	 I.	 Farklı kaynaklardan yararlanmak

	 II.	 Olayları yaşandıkları zamanın şartlarıyla ele almak

	 III.	 Olayları ciddi bir eleştiri süzgecinden geçirmek

gibi gelişmelerden hangileri yer almalıdır?

A) Yalnız III	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

10. VİDEO
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İnsanlığın Hafızası Tarih

1.	 Tarih biliminin;

➤➤ Yazılı belgelerden yararlanmak,

➤➤ Toplumsal konuları incelemek,

➤➤ Dönemin paralarını incelemek,

➤➤ Siyasi belgeleri, anlaşmaları incelemek

gibi uygulamalarıyla aşağıdaki bilim dallarından 
hangisi ilişkilendirilemez?

A)	 Paleografya

B)	 Sosyoloji

C)	 Nümizmatik

D)	 Diplomatik

E)	 Kronoloji

2.	 Geçmişi inceleyen tarih biliminin ilgi alanı içerisinde 
farklı konular yer almaktadır.

Buna göre;

	 I.	 İnsan yaşamını etkileyen coğrafi şartların ortaya 
çıkış şekli,

	 II.	 Milli Mücadele'nin gelişim aşamaları,

	 III.	 Türklerin İslamiyet'i kabul etme nedenleri

gibi konulardan hangilerinin tarih biliminin ilgi 
alanları içerisinde daha az yer aldığı savunulabilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

3.	 Birinci elden kaynaklar: Tarihi olayın geçtiği döneme ait 
her türlü bulgudur.

Bu bilgiye göre Milli Mücadele Dönemi üzerine 
araştırma yapan bir tarihçi için aşağıdakilerden 
hangisi birinci elden kaynak olarak kabul edile-
mez?

A)	 Sivas Kongresi'ne ait tutanaklar

B)	 Sakarya Savaşı'nda kullanılan malzemeler

C)	 Lozan Barış Antlaşması'nın metni

D)	 Fatih Sultan Mehmet Dönemi'yle ilgili doktora tez-
leri

E)	 Tekalif-i Milliye Emirleri'ne ait tutanaklar

4.	 Tarihi Olgu: Tarihi olayların sonucu olarak ortaya 
çıkan, etkileri uzun süreçte beliren toplumsal gelişme-
lerdir.

Buna göre;

	 I.	 Türklerin İslamiyet'i kabulü,

	 II.	 Anadolu'nun Türkleşmesi,

	 III.	 Milliyetçilik akımının yayılması

gibi faaliyetlerden hangileri tarihi olgu niteliği taşı-
maktadır?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

5.	 Bir tarihçinin ulusal bilinci vurgulamak ve topluma 
fayda sağlamak amacıyla eserler ortaya koyması 
aşağıdaki tarihçilik anlayışlarından hangisine 
örnek olarak gösterilir?

A)	 Bilimsel tarihçilik

B)	 Öğretici tarihçilik

C)	 Sosyal tarihçilik

D)	 Hikâyeci tarihçilik

E)	 Rivayetçi tarihçilik

6.	 Tarih araştırmaları sırasında olaylar arasında kopukluk 
yaşanmaması için neden - sonuç ilişkisinin kurulabil-
mesi önemlidir.

Bunun için aşağıdaki bilim dallarından hangisinin 
kullanılması gerekir?

A)	 Etnografya

B)	 Arkeoloji

C)	 Kronoloji

D)	 Nümizmatik

E)	 Kimya

1. Ünite
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7.	 Tarih bilimiyle ilgili olarak;

	 I.	 Geçmişi incelediği için deney ve gözlem yöntemini 
kullanır.

	 II.	 Tarihî olaylar neden - sonuç ilişkisi içerisinde ger-
çekleşir.

	 III.	 Tarihî gerçeklere ulaşmak için belge ve kanıtlara 
dayanmak gerekir.

gibi yargılardan hangileri yanlıştır?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

8.	 Tarih bilimi, araştırmayı ve öğretimi kolaylaştırmak 
üzere belli başlıklar altında sınıflandırılmıştır.

Buna göre;

	 I.	 zaman

	 II.	 mekan

	 III.	 kişi

unsurlarından hangilerinin tarihin sınıflandırma 
yöntemlerinden olduğu söylenemez?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) II ve III	 E) I, II ve III

9.	 Tarih öncesi döneme ait bir yerleşim yerinde yapı-
lacak incelemelerde;

	 I.	 Arkeoloji,

	 II.	 Antropoloji,

	 III.	 Paleografya

gibi yardımcı bilim dallarının hangilerinden yararla-
nılabilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

10.	Tarih bilimiyle ilgili olarak;

	 I.	 Tarih öncesi dönemleri de araştırır.

	 II.	 Tarihî olaylar arasında neden - sonuç ilişkisi kurar.

	 III.	 Tarihî araştırmalarda deney ve gözlem metotlarını 
kullanamaz.

gibi yargılardan hangileri doğrudur?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

11.	Tarihe yardımcı bilim dalları arasında aşağıdakiler-
den hangisi yer almaz?

A)	 Coğrafya

B)	 Kimya

C)	 Sosyoloji

D)	 Fizik

E)	 Filoloji

12.	Tarihe yardımcı olan;

	 I.	 Paleografya

	 II.	 Diplomatik

	 III.	 Arkeoloji

gibi bilim dallarından hangileri tarih öncesi dönem-
lerin incelenmesinde kullanılamaz?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III
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 Destek Testi - 2Tarihin Dönemlendirilmesi

1.	 Tarihin, Tarih Öncesi Dönemler ve Tarih Çağları 
olarak ikiye ayrılmasını sağlayan gelişme aşağıda-
kilerden hangisidir?

A)	 Paranın bulunması

B)	 Ateşin bulunması

C)	 Yazının icadı

D)	 Kavimler Göçü

E)	 Hz. İsa'nın doğumu

1. VİDEO

2.	 Aşağıda verilen dönemlerden hangisi Tarih Öncesi 
Dönemler arasında gösterilemez?

A)	 Eski Taş Devri

B)	 Orta Taş Devri

C)	 Tunç Devri

D)	 Demir Devri

E)	 İlk Çağ

2. VİDEO

3.	 Tarih Öncesi Dönemlerle ilgili olarak;

	 I.	 Yazının bilinmediği dönemlerdir.

	 II.	 Bu dönemle ilgili bilgiler daha çok arkeolojik kazılar 
sonucunda elde edilir.

	 III.	 Dönemlerin isimlendirilmesinde, kullanılan araç ve 
gereçlerin nitelikleri belirleyici olmuştur.

gibi bilgilerden hangilerinin doğru olduğu söylene-
bilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

2. VİDEO

4.	 Tarihî çağlarla ilgili olarak;

	 I.	 Orta Çağ, İstanbul'un fethiyle sona erer.

	 II.	 Yakın Çağ, Fransız İhtilali sonucunda biter.

	 III.	 İlk Çağ, Kavimler Göçü sonucunda başlar.

gibi ifadelerden hangilerinin doğru oldukları söyle-
nebilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

3. VİDEO

5.	 I.	 Yeni Çağ,

	 II.	 İlk Çağ,

	 III.	 Yakın Çağ,

	 IV.	 Orta Çağ

gibi tarihi çağların sıralaması aşağıdakilerden han-
gisinde doğru olarak verilmiştir?

A)	 III, II, I, IV

B)	 II, I, III, IV

C)	 II, I, IV, III

D)	 II, IV, I, III

E)	 IV, II, I, III

3. VİDEO

6.	 Kendine ait bir takvim yapmış olan toplumların;

	 I.	 Astronomi,

	 II.	 Kimya,

	 III.	 Felsefe

gibi alanlardan hangilerinde geliştikleri söylenebi-
lir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

4. VİDEO

1. Ünite
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7.	 Büyük Selçuklu Sultanı Melikşah zamanında Ömer 
Hayyam'ın başkanlığındaki bir kurul tarafından hazırla-
narak Melikşah'a sunulmuştur. Güneş yılını esas alır 
ve başlangıç tarihi 1079'dur. Selçuklular haricinde 
Harzemşahlar ve Babürler tarafından kullanılmıştır.

Yukarıdaki açıklamada özellikleri verilmiş olan tak-
vim aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Hicri Takvim

B)	 Celali Takvim

C)	 Miladi Takvim

D)	 Rumi Takvim

E)	 12 Hayvanlı Türk Takvimi

5. VİDEO

8.	 I.	 Hicri Takvim,

II.	 Celali Takvim,

III.	 12 Hayvanlı Türk Takvimi,

IV.	 Rumi Takvim,

V.	 Miladi Takvim

Yukarıda verilen Türklerin kullandığı takvimlerin 
kronolojik olarak kullanım sırası aşağıdakilerin 
hangisinde doğru olarak verilmiştir?

A)	 II - I - III - V - IV	 B)	 III - IV - II - I - V

C)	 III - II - IV - I - V	 D)	 III - I - II - IV - V

                     E) V - III - II - I - IV

5. VİDEO

9.	 Aşağıda verilen takvimlerden hangisi Atatürk inkı-
lapları neticesinde 1 Ocak 1926 tarihinden itibaren 
ülkemizde kullanılmaya başlanmıştır?

A)	 Hicri Takvim

B)	 Celali Takvim

C)	 12 Hayvanlı Türk Takvimi

D)	 Rumi Takvim

E)	 Miladi Takvim

5. VİDEO

10.	Milat "0" tarihi olarak kabul edilmiş olup bu tarihten 
başlayıp günümüze kadar ulaşan tarihler, MS (milattan 
sonra) olarak adlandırılırken "0" dan daha geriye doğru 
gidilen tarihler ise MÖ (milattan önce) olarak adlandırı-
lır.

Buna göre;

	 I.	 Milattan sonraki iki tarih arasındaki zaman farkı çı-
karma işlemi yapılarak bulunur.

	 II.	 Milattan önceki bir tarih ve milattan sonraki bir tarih 
arasındaki zaman farkı toplama işlemi yapılarak 
bulunur.

	 III.	 Milattan önceki iki tarih arasındaki zaman farkı top-
lama işlemi yapılarak bulunur.

gibi ifadelerden hangileri doğrudur?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

D) II ve III	 E) I, II ve III

6. VİDEO

11.	Aşağıda verilenlerden hangisinde bir tarihî olayın 
zamanı diğerlerinden daha belirgin bir biçimde 
verilmiştir?

A)	 Kösedağ Savaşı, XIII. yüzyılın ilk yarısında yaşan-
mıştır.

B)	 Cumhuriyet, ekim ayının sonunda ilan edilmiştir.

C)	 Saltanat, 1922 yılı içerisinde kaldırılmıştır.

D)	 İstanbul'un fethi Mayıs 1453'te gerçekleşmiştir.

E)	 Halifelik, Mart ayının 3'ünde kaldırılmıştır.

7. VİDEO

12.	Aşağıda verilen olaylardan hangisinin tarihi diğer-
lerine göre daha belirgindir?

A)	 Cumhuriyet, 29 Ekim 1923 tarihinde ilan edilmiştir.

B)	 TBMM, 1920 yılında açılmıştır.

C)	 Lale Devri, 18. yüzyılda yaşanmıştır.

D)	 Divan Teşkilatı, Orhan Bey döneminde kurulmuş-
tur.

E)	 Yazı, MÖ 3800-3200 yılları arasında bulunmuştur.

7. VİDEO
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1.	 Takvimlerin yapım aşamasında Güneş'in ve Ay'ın 
hareketleri dikkate alınmıştır.

Yukarıdaki açıklamaya göre takvimlerin oluşumun-
da aşağıdaki bilimlerin hangisinden yararlanılmış-
tır?

A)	 Jeoloji

B)	 Anatomi

C)	 Astronomi

D)	 Kimya

E)	 Felsefe

2.	 Türkler, günümüze kadar farklı takvimler kullanmışlar-
dır.

Buna göre;

	 I.	 Hicri takvim,

	 II.	 Celâli takvim,

	 III.	 Miladi takvim

gibi takvimlerden hangilerinin Türklerin kullandığı 
takvimler arasında yer aldığını söyleyebiliriz?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

3.	 MS 1352 tarihi için,

	 I.	 14. yüzyılın III. çeyreğinde yer alır.

	 II.	 14. yüzyılın IV. çeyreğinde yer alır.

	 III.	 14. yüzyılın I. yarısında yer alır.

	 IV.	 14. yüzyılın II. yarısında yer alır.

hangileri söylenebilir?

A) I ve II	 B) I ve III	 C) I ve IV

D) II ve III	 E) III ve IV

4.	 Aşağıdakilerden hangisi bir bölgede yerleşik yaşa-
mın başladığının kanıtı olamaz?

A)	 Orak ve sabanlar

B)	 Ev kalıntıları

C)	 Sulama kanalları

D)	 Değirmenler

E)	 Kafatası ve kemikler

5.	 Eski bir yerleşim yerinde yapılan kazılarda bulu-
nan;

	 I.	 Taş tabletler,

	 II.	 Sulama kanalları,

	 III.	 Orak ve saban

gibi buluntulardan hangilerinin o bölgede tarihi 
dönemlere geçildiğinin ispatı olduğunu söyleyebili-
riz?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) II ve III	 E) I, II ve III

6.	 Aşağıdaki yargılardan hangisi yanlıştır?

A)	 995 yılı, X. yüzyılın ikinci yarısıdır.

B)	 MÖ 200 yılı, MÖ 300 yılına göre günümüze daha 
yakındır.

C)	 1504 yılı, XVI. yüzyılın ilk çeyreğidir.

D)	 MÖ 3000 yılı günümüzden 1000 yıl öncesini gös-
termektedir.

E)	 MS 400 yılı ile MS 1000 yılı arasında 600 yıl fark 
vardır.

1. Ünite
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7.	 Bir yerleşim yerinde yapılan kazı çalışmasında 
bulunan;

	 I.	 Heykeller

	 II.	 Kitabeler

	 III.	 Süs eşyaları

gibi buluntulardan hangileri diğerlerine göre daha 
kesin bilgiler verir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

8.	 Roma İmparatorluğu, Mısırlıların bulduğu güneş yılını 
kullanarak miladi takvimi yapmıştır.

Buna göre;

	 I.	 Her uygarlığın gelişmişlik düzeyinin aynı olduğu,

	 II.	 Medeniyetlerin başka toplumların bilgilerinden ya-
rarlandığı,

	 III.	 Uygarlıkların birbirinden etkilendikleri

gibi yargılardan hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

9.	 Aşağıda verilen tarihlerden hangi ikisi birbirine 
daha yakın bir zamanı ifade eder?

A)	 MÖ 3200 – MS 900

B)	 MÖ 300 – MS 300

C)	 MS 500 – MS 1500

D)	 MÖ 4500 – MÖ 1000

E)	 MÖ 3000 – MS 1050

10.	Türkler tarih boyunca farklı takvimler kullanmışlardır.

Aşağıda verilen takvimlerden hangisi Türklerin 
Müslüman olmadan önce Orta Asya coğrafyasında 
kullanmış olduğu takvimdir?

A)	 12 Hayvanlı Takvim

B)	 Celali Takvim

C)	 Hicri Takvim

D)	 Rumi Takvim

E)	 Miladi Takvim

11.	➤	 MÖ 3200

➤➤ MÖ 1333

➤➤ MS 765

➤➤ MS 1846

Yukarıdaki tarihlerle ilgili olarak aşağıdaki yargılar-
dan hangisine ulaşılamaz?

A)	 Günümüze en uzak tarih MÖ 3200'dür.

B)	 Zaman farkı en fazla MÖ 3200 ile MS 1846 yılları 
arasındadır.

C)	 MÖ 3200 ile MS 765 yılı arasında 3965 yıl vardır.

D)	 MÖ 1333 ile MS 765 yılı arasında 2098 yıl vardır.

E)	 Verilen tarihlerde önemli olaylar yaşanmıştır.

12.	Tarih Öncesi Dönem'de yaşanan;

	 I.	 Hayvanların evcilleştirilmesi

	 II.	 Tarım yapılmaya başlanması

	 III.	 Ateşin bulunması

gibi gelişmelerden hangilerinin Cilalı Taş Döne-
mi'ne ait olduğu söylenebilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III
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1. video:	 Taş Devri (Paleolitik, Mezolitik, Neolitik)
2. video:	 Maden Devri (Kalkolitik, Tunç, Demir)
3. video:	 Yazının Gelişimi

 2. Bölüm İlk Çağ'da Başlıca Medeniyet 
Havzaları Destek 2 Sayfa 21

1. video:	 İran Medeniyeti (Persler)
2. video:	 Hint Medeniyeti
3. video:	 Çin Medeniyeti
4. video:	 Mezopotamya Medeniyeti

5. video:	 Mısır Medeniyeti
6. video:	 Anadolu Medeniyeti
7. video:	 Doğu Akdeniz Medeniyeti

Soruları çözmeden önce 
bu testte yer alan sorularla 
ilgili konu anlatım videolarını 
izleyiniz. Videoların içerikleri 
aşağıdaki gibidir.
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Tarih Öncesi Devirler

1.	 Mezolitik Dönem'de,

➤➤ Ateş bulunmuştur.

➤➤ Mağara duvarlarına resimler yapılmıştır.

➤➤ İnsanlar avcılık ve toplayıcılık yapmıştır.

Buna göre;

	 I.	 Tüketici toplum özelliği görülür.

	 II.	 Uygarlığın temelleri atılmıştır.

	 III.	 Tarihi çağlar başlamıştır.

	gibi yargılardan hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

1. VİDEO

2.	 Cilalı Taş Devri'nde tarım, ev, çanak ve çömlek, bitki 
liflerinden giysi yapılmıştır.

Buna göre;

	 I.	 Dokumacılık yapıldığı,

	 II.	 Yerleşik yaşama geçildiği,

	 III.	 Ticaretin geliştiği

gibi yorumlardan hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

1. VİDEO

3.	 Aşağıda verilenlerden hangisi Cilalı Taş Devri'ne 
ait bir özellik değildir?

A)	 Tarımsal üretimin başlaması

B)	 Evlerin yapılması

C)	 Hayvanların evcilleştirilmesi

D)	 Bitki liflerinden kıyafetler yapılması

E)	 Mağara duvarlarına resimlerin çizilmesi

1. VİDEO

4.	 Eski yerleşim yerinde Cilalı Taş Devri'nden sonra 
Demir Devri'ne geçilmesinin,

	 I.	 Tarih öncesi çağların sırasına göre yaşandığı,

	 II.	 Daha ileri bir uygarlıktan etkilenildiği,

	 III.	 Madenlerin işlenmeye başlandığı

durumlarından hangilerine kanıt oluşturduğu savu-
nulabilir?

A) Yalnız II	 B) Yalnız III	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

1. VİDEO

5.	 Aşağıda verilenlerden hangisi kronolojik olarak 
sıralanırsa en başta yer alır?

A)	 Ateş yakmanın öğrenilmesi

B)	 Tekerleğin icat edilmesi

C)	 Altından süs eşyası yapılması

D)	 Demirden savaş aletleri yapılması

E)	 Şehir devletlerinin kurulması

1. VİDEO

6.	 Tarih öncesi devirleri sırasına göre yaşayan bir 
bölgede aşağıdakilerden hangisinin günümüze en 
uzak döneme ait olduğunu söyleyebiliriz?

A)	 Bakır kap

B)	 Bitki lifinden dokunan kıyafet

C)	 Taş balta

D)	 Altından yapılmış süs eşyası

E)	 Tunçtan süs eşyası

1. VİDEO

2. Ünite
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7.	 ➤	 Bu dönemde tarımda uzmanlaşılmıştır.

➤➤ Hem taştan hem bakırdan yapılan araç gereçler 

kullanılmıştır. 

Yukarıda bazı özellikleri verilen dönem aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A)	 Neolotik Dönem

B)	 Kalkolitik Dönem

C)	 Mezolitik Dönem

D)	 Tunç Devri

E)	 Demir Devri

2. VİDEO

8.	 Üretimde yaşanan yoğunluğa bağlı olarak, şehir dev-
letleri bu dönemde ortaya çıkmıştır.

Yukarıdaki açıklamada aşağıdaki dönemlerden 
hangisinden söz edilmektedir?

A)	 Paleolitik Dönem

B)	 Mezolitik Dönem

C)	 Taş-Bakır Devri

D)	 Tunç Devri

E)	 Demir Devri

2. VİDEO

9.	 Tarih Öncesi Dönemleri sırasıyla yaşayan bir yerde 
aşağıda verilenlerden hangisinin günümüze en 
yakın dönemde üretildiği söylenebilir?

A)	 Demir silah

B)	 Taş balta

C)	 Tekerlek

D)	 Altın takı

E)	 Bakır kap

2. VİDEO

10.	

Taş balta

Buğday kırıntısı

Bakır kap

Tunç tas

Demir 

silah

Yukarıda verilen bölge ile ilgili olarak;

	 I.	 Uygarlık gelişimi düzgündür.

	 II.	 Özgün yaşayış hakimdir.

	 III.	 Bütün devirleri sırasıyla yaşamıştır.

gibi ifadelerden hangilerinin doğru olduğu söyle-
nebilir?

A) Yalnız III	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

2. VİDEO

11.	Sümerlerin yazıyı keşfetmesiyle farklı toplumlar yazıyı 
öğrenerek kullanmaya başladılar.

Buna göre;

	 I.	 Papirüs,

	 II.	 Parşömen,

	 III.	 Kil tablet

gibi araçlardan hangilerini farklı toplumların yazı 
yazmak amacıyla kullandıkları söylenebilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

3. VİDEO
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1.	 Neolitik dönemde insanların tarım yapabilmek 
amacıyla su kenarlarında bulunan verimli arazileri 
sahiplenmelerinin;

	 I.	 Toplu yaşam

	 II.	 Özel mülkiyet

	 III.	 Şehir devletleri

gibi kavramların hangilerinin oluşmasına neden 
olduğu söylenebilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

2.	 Eski bir yerleşim yerinde yapılan kazılar sonucun-
da bulunan;

I.	 Tahıl öğütme taşları

II.	 Sulama kanalları

III.	 Orak ve saban

gibi buluntulardan hangilerine bakılarak bölgede 
kesin olarak tarım yapıldığına ulaşılabilir?

A) Yalnız III	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

3.	 Yazının bulunmasından önceki dönemler Tarih Öncesi 
Dönemler olarak adlandırılmaktadır.

Aşağıda verilenlerden hangisi Tarih Öncesi Dönem' 
e ait gelişmelerden bir tanesi değildir?

A)	 İlk köylerin kurulması

B)	 Demirden araç gereçler yapılması

C)	 Hayvanların evcilleştirilmesi

D)	 Mağara duvarlarına resimler çizilmesi

E)	 Yazılı hukuk kurallarının oluşturulması

4.	 Mezolitik Dönem'de mağaralarda yaşamını sürdüren 
insanlar taştan araçlar yapar, avcılık ve toplayıcılıkla 
uğraşırlardı. Aynı zamanda dönemin sonlarına doğru 
da ateşi bulmuşlardı.

Bu açıklamalara bakıldığında;

I.	 Göçebe yaşam benimsenmiştir.

II.	 Maden işlemeciliği gelişmiştir.

III.	 Ticaret başlamıştır.

gibi bilgilerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

5.	 Tarih Öncesi Dönemlerle ilgili aşağıdakilerden han-
gisinde II. verilenin I. verilenin sonunda gerçekleş-
tiği söylenemez?

I. II.

A) Ateşin kullanılması Yiyeceklerin 
pişirilmesi

B) Tarımın başlaması Yerleşik yaşama 
geçilmesi

C) İhtiyaç fazlası 
üretimin yapılması

Takas usulü 
ticaretin başlaması

D) Madenlerin 
işlenmesi

Bakırdan kap 
yapılması

E) Yerleşik yaşamın 
başlaması

Mağara duvarlarına 
resimler çizilmesi

6.	 Uygarlık sürecinin tarihsel gelişime uygun olarak 
yaşandığı, eski bir yerleşim yerinde yapılan kazılar-
da ortaya çıkarılan;

I.	 Topraktan yapılmış kap

II.	 Demirden savaş aleti

III.	 Taş balta

IV.	 Bakırdan süs eşyası

gibi kalıntıların üstten alta doğru sıralanışı aşağıda-
kilerin hangisinde doğru olarak verilmiştir?

A) II - I - III - IV	 B) IV - II - III - I

C) II - IV - I - III	 D) III - II - IV - I

		                    E) III - I - IV - II

2. Ünite
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7.	 Tarih Öncesi Dönemlerde günümüzdeki kadar olmasa 
da toplumlar arası kültürel etkileşim yaşanmaktadır.

Buna göre;

I.	 Ticari faaliyetlerin başlaması,

II.	 Büyük savaşların yaşanması,

III.	 Toplumların çeşitli nedenlerle farklı yerlere göç et-
meleri

gibi durumlardan hangilerinin kültürel etkileşimin 
yaşanmasını sağladığı söylenebilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

8.	 I.	 Taş balta

II.	 Altından süs eşyası

III.	 Madeni para

Yukarıda verilenlerden hangilerinin Tarih Öncesi 
Dönemlerde kullanılma ihtimali yoktur?

A) Yalnız II	 B) Yalnız III	 C) I ve II

D) I ve III	 E) I, II ve III

9.	 Anadolu'da Tarih Öncesi Devirler sırasıyla yaşanma-
mamıştır.

Bu duruma;

I.	 Kültürel etkileşim yaşanması

II.	 Tarımsal faaliyetlerde bulunulması

III.	 Madenlerden araç gereçler yapılması

gibi gelişmelerden hangilerinin neden olduğu 
savunulabilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III

10.	Dünyanın bilinen ilk sanat eserlerinin aşağıdaki 
dönemlerden hangisinde yapıldığı kabul edilir?

A)	 Tunç Devri

B)	 Demir Devri

C)	 Cilalı Taş Devri

D)	 Bakır Devri

E)	 Yontma Taş Devri

11.	Maden Devri'ni Cilali Taş Devri'nden ayıran özellik-
ler arasında;

I.	 Bakırdan eşyalar yapılması

II.	 Şehir devletlerinin kurulması

III.	 Araç gereç yapılması

gibi gelişmelerden hangilerinin yer aldığı söylene-
bilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) I ve II

D) I ve III	 E) II ve III

12.	Tarih Öncesi Devirlerde yaşamış bir toplumun;

I.	 Taş balta

II.	 Ok ve yay

III.	 Para

gibi araçların hangilerini kullanmaları beklenemez?

A) Yalnız III	 B) I ve II	 C) I ve III

D) II ve III	 E) I, II ve III


